5160.

1270, INSTRUMENTUM publicum quo notum est testamentum bonifacii (de sabaudia),

septembre.
archiepiscopi cantuariensis, lectum fuisse coram regina francle 1

.

(Bibl. nat. cop. I87-197.)

5161.

1270, CHARTA QUA HUGO, DICTUS CARILOCUS, ELECTUS RECTOR ECCLESLE DE PERRONA, JURA

3o décembre.
DICTI PATR0NATUS IN ECCLESIA DE IGIACO ET DE DOMANGIACO EXPRESSA DECLARAVIT.

(E. 2 k 8, uc
xxxi.)

Nos, etc. (Bibl. Clun., col. i53o 2
.)

5162.

12-1 (n S )
INSTRUMENTUM PUBLICUM QUO EPISCOPUS MATISCONENSIS VIDIMAT ALIUD INSTRUMENTUM

1 2 janvier. PUBLICUM SUPER PUBLICATIONE TESTAMENTI BONIFACII, ARCHIEPISCOPI CANTUARIENSIS 3
.

(Bibl. nat. cop. 187-1 97.)

1 Voir ci-dessus, n° 5075. — 2 Ligne i3, donum, lisez domum. — 8 [Voir ci-dessus,

n° 5160.]
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5163.

CHARTA QUA GUICHARDUS DE MARZIACO ET SIBILLA, MATER EJUS, NOTUM FACIUNT

SE VENDIDISSE ABBAT1 CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBANT IN TERRITORIO DE RUFIACO , ETC.

(E. 407, CCCLXXV.)

Nos Guichardus de Marziaco, domicellus, et domina Sibilla, mater 1271 (n. s.

ipsius Guichardi , notum facimus universis présentes littera[s] inspecturis ,
j
anvier -

quod cum haberemus, teneremus et possideremus vel quasi quadraginta

solidos Gluniacensium censuales super terris, vineis et nemoribus in

territorio de Ruliaco sitis et tertiam partem pro indiviso quatuor soli-

dorum et quatuor denariorum Gluniacensium censualium super domi-

bus in vico Bestiarum 1
sitis, de nostro franco aiodio, nos dicti Guichar-

dus et Sibilla scientes, prudentes et spontanei 2 vendimus, tradimus vel

quasi ac titulo pure et perfecte venditionis perpetuo possidendum ce-

dimus et concedimus venerabilibus et religiosis viris Y., abbati, et

conventui Cluniacensi et eorum successoribus in allodium supradic-

tos quadraginta solidos Cluniacensium censuales, cum predicta terra 3

parte dictorum quatuor solidorum et quatuor denariorum censualium

precio sexaginta librarum Viennensium
,
quas confitemur nos habuisse

et récépissé integraliter a religiosis predictis in pecunia numerata. De-

vestimus autem nos predicti venditores de predicto servitio seu censu

vendito et dictos abbatem et convention investimus vel quasi de eodem
in vacuam et corporalem possessionem vel quasi inducendo; promit-

tentes nos venditores prenominati quilibet in solidum pro nobis et nos-

tris per juramenta nostra super sancta Dei euvangelia prestita
,
supra-

dictum censum seu servicium venditum in alodio sepedictis religiosis

et eorum successoribus perpetuo contra omnes deffendere et garentire

et contra dictam venditionem
, traditionem, cessionem et concessionem

et investituram per^nos vel per alium non venire nec contravenire vo-

Une note de M. Bernard sur la topo- une rue nommée vicas Bestiarum. Mais sa

graphie de Cluny , sans doute d'après le situation est inconnue,

ms. latin, Bibl. nat. 9881, nous apprend 2
Ms. sponlaneas.

qu'il y avait dans cette ville, en i333, 3 Mot à supprimer.

608 CHARTES

lenti consentire. Immo si quis ipsos religiosos super predicto censu

vendito in allodio in parte vel in toto uilo umquam tempore impeteret,

molestaret vel in causam traheret, nos venditores promittimus eosdem

religi[o]sos deffendere contra omnes molestatores nostris propriis sump-

tibus et expensis et eos super hoc indempnes penitus observare et

facere et prestare omnia que in causa evictionis debent fieri et pres-

tari, nos et heredes nostroset omnia bona nostra ubicunque existentia

et specialiter feudum quod a predictis abbate et conventu tenemus eis-

dem religiosis de evictionis periculo nichilominus obligando
;
renu[n]-

ciantes insuper in hoc facto nos venditores predicti per juramentum

prestitum non numerate et non habite pecunie, minoris precii, doli et

infactum exceptionibus, dotis subsidio etypothece privilegio
,
legi Julie

de fundo dotali non alienando, restitutionis in integrum beneficio et

omni auxilio et beneficio tocius juris canonici, consuetudinarii et ci-

vilis que nobis vel nostris ad veniendum contra predicta vel aliquid de

predictis possent competere modo aliquo vel prodesse. In cujus rei tes-

timonium presentibus litteris sigillum commune baillivie Matisconen-

sis rogavimus apponi. Et nos Robertus 1 Sine Averio , miles , baillius Ma-

tisconensis, ad supradictorum venditorum Guichardi et Sibille petitio-

nem etinstantiam, sigillum commune baillivie Matisconensis presentibus

litteris apponi fecimus in testimonium veritatis.Datum Matiscone, anno

Domini m0 ce0 septuagesimo , mense januarii.

5164.

CARTA QUA GUILLERMETA , RELIGTA HUGONIS DELA PEURERE , VEND1DIT ABBATI CLUNIACENSI

QUIDQUID HABEBAT IN VILLA DE SANCTO PONTIO.

(E. 363, cccxl. s

)

Nos Guichardus, Dei gratia Matisconensis episcopus , notum facimus

universis présentes litteras inspecturis, quod cum domina Guillermeta,

1 [Ms. Rcbertus. V oir sur ce personnage,

Histor. de France, XXII, 761 h. et 755 c]

2 Le Cartulaire E. 364, cccxli, con-

tient une antre copie de la même charte